
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗ-
ΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)».

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/244108/ΟΑΣΑ (1)
   Αναμόρφωση του προϋπολογισμού, έτους 2023, 

του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-

μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗ-

ΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παρ. 3 του άρθρου 3, της υποπερ. γα. της περ. γ) 

της παρ. 1 του άρθρου 19, του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 36 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του 
ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 
Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών 
και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου 
φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών 
και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία 
Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρα-
κτήρα» (Α’  181),

(β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

(γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

(δ) του ν. 2175/1993 «Οργάνωση ενιαίου φορέα αστι-
κών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς και 
Περιχώρων» (Α’ 211),

(ε) του άρθρου 1 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-
διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 
Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

(στ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

(ζ) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

(η) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

(θ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, δεδο-
μένου ότι, σύμφωνα με την παρ. 4β του άρθρου 63 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5123

58333



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58334 Τεύχος B’ 5123/18.08.2023

ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143): «Οι εγκεκριμένοι 
αναλυτικοί προϋπολογισμοί των λοιπών φορέων της Γε-
νικής Κυβέρνησης, πλην Ο.Τ.Α., συμπεριλαμβανομένων 
και των Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση 
ως ειδικοί φορείς μπορεί να αναμορφώνονται κατά τη δι-
άρκεια του έτους, εφόσον τηρείται το αρχικά εγκεκριμένο 
δημοσιονομικό αποτέλεσμα. Οι αναμορφωμένοι προϋπο-
λογισμοί εγκρίνονται από τα αρμόδια όργανα σύμφωνα 
με τις διατάξεις των προηγούμενων παραγράφων» και

(ι) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και ειδι-
κότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής δη-
μόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(β) 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

(γ) 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Α’ 151),

(δ) 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» και

(ε) 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 156/08.07.2023 του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, 
Χριστίνα Αλεξοπούλου» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β’ 23),

(γ) υπό στοιχεία οικ. 2/84027/ΔΠΓΚ/15.11.2018 του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των 
λοιπών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, συμπεριλαμβα-
νομένων και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, πλην OTA και φορέων του 
Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005» (Β’ 5171) και ειδικότερα: 
i) της περ. α) της παρ. 2 και ii) του πρώτου και δευτέρου 
εδαφίου της περ. α) και του πρώτου εδαφίου της περ. γ) 
της παρ. 5 και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/417630/ΟΑΣΑ/30.12.2022 του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του 
προϋπολογισμού, έτους 2023, του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης, “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)”» (Β’ 7028).

4. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) Υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν),

(β) υπό στοιχεία 2/132731/ΔΠΓΚ/13.7.2021/Ορθή επα-
νάληψη/15.7.2022 «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής 
Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: ΨΠΥΡΗ-
ΨΟΩ) και

(γ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπό στοιχεία 13811/ΓΔΟΥ/ΔΕΣΑ/17.07.2023 
αίτημα της Προϊσταμένης Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης, ελλείψει Προϊσταμένου Οικονομικών 
Υπηρεσιών, και του Διευθύνοντος Συμβούλου του φο-
ρέα «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)», με αιτιολόγηση περί 
της Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού κατά το τρέ-
χον οικονομικό έτος, ως προς το σκέλος των εξόδων 
σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαρια-
σμών  - ΕSA, λόγω ανακατανομής συνολικού ποσού, 
ύψους 98.000,00 €, για ισόποσες αυξήσεις και μειώσεις, 
δίχως επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέσματος, 
όπως αυτό ισχύει στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/417630/
ΟΑΣΑ/30.12.2022 (Β’ 7028), απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών περί της έγκρισης του Προ-
ϋπολογισμού έτους 2023, στα πεδία: α) 9. Αμοιβές και 
Έξοδα Τρίτων, αύξηση κατά 50.000,00 €, β) 12. Διάφορα 
Έξοδα, αύξηση κατά 21.000,00 €, γ) 13. Τόκοι και συνα-
φή έξοδα, μείωση κατά 53.000,00 €, δ) 14. Έκτακτα και 
Ανόργανα Έξοδα, μείωση κατά 45.000,00 € και ε) 15. Κα-
θαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1), αύξηση κατά 27.000,00 €, 
συνοδευόμενο από:

i. την υπ’ αρ. 4900/05.07.2023 απόφαση του Διοικη-
τικού του Συμβουλίου κατά την 818η Συνεδρίασή του, 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η Αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού με ανακατανομή συνολικού ποσού, 
ύψους 98.000,00 €, για ισόποσες αυξήσεις και μειώσεις, 
δίχως επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέσματος 
όπως αυτό ισχύει στην υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/417630/
ΟΑΣΑ/30.12.2022 (Β’ 7028), απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών περί της έγκρισης του Προ-
ϋπολογισμού έτους 2023, στα πεδία: α) 9. Αμοιβές και 
Έξοδα Τρίτων, αύξηση κατά 50.000,00 €, β) 12. Διάφορα 
Έξοδα, αύξηση κατά 21.000,00 €, γ) 13. Τόκοι και συναφή 
έξοδα, μείωση κατά 53.000,00 €, δ) 14. Έκτακτα και Ανόρ-
γανα Έξοδα, μείωση κατά 45.000,00 € και ε) 15. Καθαρή 
Κτήση Παγίων (ομάδα 1), αύξηση κατά 27.000,00 € και

ii. πίνακα του αναμορφωμένου προϋπολογισμού έτους 
2023.

6. Την από 24.07.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58335Τεύχος B’ 5123/18.08.2023

7. Την ανάγκη ανακατανομής συνολικού ποσού, ύψους 98.000,00 €, για ισόποσες αυξήσεις και μειώσεις, δίχως 
επιδείνωση του δημοσιονομικού αποτελέσματος, προκειμένου για: α) συμπληρωματικές δεσμεύσεις σχετικά με τον 
καθαρισμό και την φύλαξη των γραφείων, β) την καταβολή αποζημιώσεων λόγω συνταξιοδότησης του προσωπικού 
και γ) εργασίες σε εγκαταστάσεις κτιρίων και ειδικότερα για τη σύνταξη μελετών και τευχών δημοπράτησης, καθώς 
και για την έκδοση άδειας, λόγω επισκευών στο κτίριο επί της οδού Μετσόβου 15.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έτους 2023 του εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω 
πίνακα, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, 
σε ευρώ, παραμένουν όμοια, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/417630/ΟΑΣΑ/30.12.2022 (Β’ 7028) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών περί της έγκρισης του Προϋπολογισμού έτους 2023, ήτοι:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 79.889.563,00 € 79.150.871,00 € 738.692,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 79.889.563,00 € 79.150.871,00 € 738.692,00 €
2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-

πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58336 Τεύχος B’ 5123/18.08.2023

  
 7 

   ,     
      

 

       
 

 

 094419265    
  oasa@oasa.gr , EleniA@oasa.gr      

  210-8200999 / 210-8200800    
         

    (  )   

   E    
   

 
  

2023 

 
  

2023 
.  (=1+2+3+4+5+6+7)   79.889.563 79.889.563 

1.  (= + )   5.910.616 5.910.616 
)   , 

      70+71+72 0 0 

)   73 5.910.616 5.910.616 
2.  (= + + + ) 74 73.246.947 73.246.947 
)   74.96 37.228.907 37.228.907 
)    (   

 ) 41.10  43.00* 33.029.824 33.029.824 

       
         

) . . 43.04  74.08 0 0 

)  

 74   O  
    

  , 
    

    , 
    

,   
   

   /  

2.988.216 2.988.216 

3.    75 132.000 132.000 
4.    (  ) 76  76.04 300.000 300.000 
5.   78  78.05 0 0 

6.   
82.01      

   
 

50.000 50.000 

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 250.000 250.000 
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   79.150.871 79.150.871 

8.     
(= + + ) 60  60.05 3.453.354 3.453.354 

)     
 60.00  60.01 2.530.424 2.530.424 

)     
    60.03  60.04 593.530 593.530 

)     
  60.02 329.400 329.400 

9.     61 70.217.192 70.217.192 
10.   62 892.366 942.366 

     -  
-  -  62.00  62.03  142.000 142.000 

      62.04 135.716 135.716 
     62.05 89.000 89.000 
      62.07 255.650 255.650 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58337Τεύχος B’ 5123/18.08.2023

11.  (   
  ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 120.000 120.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 40.000 40.000 

12.    

60.05+[64  64.11  
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+   [44 

 (  44.14  44.15) 
 84   78.05] KAI 

67       
    

503.460 524.460 

     
  ( , ) 64.06 (  67**) 10.000 10.000 

13.      65  16.18 400.000 347.000 
     

       
      

  

      

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 100.000 55.000 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  
16.18 3.464.500 3.491.500 

      
 [14]      

16.   (  2).   2 
       

   -    
  . 

[20-28] 0 0 

 (= - )   738.692 738.692 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

 

  
    

 
  

2023 

 
  

2023 
        

1.     45.00  45.13               (  
) 0 0 

2.    , 
, . .    0 0 

3.      
    

  
  0 0 

     

4.   45.00  45.13                (  
) 0 0 

5.  , , .    0 0 
6.     

      
  

  0 0 

      
7.     

     
 (= + ) 

43 0 0 

)     0 0 
)     0 0 

8.      
     0 0 

9.      
  (  )   0 0 

10.     
    

 
  0 0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58338 Τεύχος B’ 5123/18.08.2023

11.     
   0 0 

 
 
 
 
 

  

 

 
    

 

    31/12/2021 31/12/2021 
 (     

)       

1  ( + + ) 57.580.535 57.580.535 
  )  (   ) 5.405 5.405 

           0 0 
           5.405 5.405 

  )     
 

56.512.007 56.512.007 

           5.403.950 5.403.950 
           51.108.057 51.108.057 

  )     1.063.123 1.063.123 

                
           1.063.123 1.063.123 

2  ( + + ) 3.150.000 3.150.000 

  )    
(    ) 

3.150.000 3.150.000 

  )   (  
, , ) 

0 0 

  )  -   - 
   

0 0 

3  87.771.162 87.771.162 

  
)     

 (    
 ) 

81.354.849 81.354.849 

  )     6.416.313 6.416.313 
 (     

)       

4     
  

0 0 

  )       
  )       

5   10.594.499 10.594.499 

  
)     

 (    
 ) 

4.382.514 4.382.514 

  )     6.211.985 6.211.985 
  

 
 

       
    60 113 113 

      
    109 109 

     
   4 4 

      
 0 0 

       

 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58339Τεύχος B’ 5123/18.08.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 9 Αυγούστου 2023

  Ο Υπουργός Η Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ

I

(2)
      Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 414/2019/2023 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 28-03-2023) της Προϊστα-
μένης του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον 
MUHAMMAD USMAN του MUHAMMAD ABBAS και της 
KHALIDA PARVEEN, γεν.18-11-1989 στο Πακιστάν, ήδη 
αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.500,00 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 30,00 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 6,00 €
ΣΥΝΟΛΟ                                        1.536,00 € (Χίλια πεντακόσια

τριάντα έξι ευρώ)
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (116 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, 

των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 του άρθρου 155 και του 
εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(3)
    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.  

 Με την υπ’ αρ. 421/2019/2023 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 28-03-2023) της Προϊσταμένης 
του Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον MUZAFAR 
MUHAMMAD του ZAFAR και της SHEHNAZ, γεν. 
30-09-1992 στο Πακιστάν, ήδη αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 3.194,16 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 63,88 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % 12,78 €
ΣΥΝΟΛΟ                           3.270,82 € (Τρεις χιλιάδες 

διακόσια εβδομήντα ευρώ και ογδόντα δύο λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (198 πακέτα τσιγάρα και 16 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της 
παρ. 1 του άρθρου 155 και του εδαφίου ζ΄ της παρ. 2 
του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58340 Τεύχος B’ 5123/18.08.2023

*02051231808230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-08-18T19:13:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




